
21. NEDJELJA KROZ GODINU  27. KOLOVOZA  2023. 

     SUHOPOLJE  :   08:00   + Ob. Vuičić i Bočiluk, Željko Škorjanec 

          BOROVA    :    09:30   

    SUHOPOLJE   :    11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak  Sv. Augustin 

28. Kolovoza 2023. 
  

Utorak  
29. Kolovoza 2023. 

Muč sv. Ivana Krstitelja 

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

 

+ Ivica Krizmanić 

Srijeda  

30. Kolovoza 2023. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

 

Četvrtak  

31. Kolovoza 2023. 

Gospa od Suza 

 

08:00  SUHOPOLJE 

19:00 Pleternica 

 

+ Josip Rukavina 

Petak  

1. Rujna 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Ob. Konto i Ferlindeš 

+ Kristina Grgić 

Subota   

2. Rujna  2023. 
 08:00  SUHOPOLJE 
  

- Na čast Gospi Brze 

Pomoći 

22. NEDJELJA KROZ GODINU  3. RUJNA  2023. 

 SUHOPOLJE  :    08:00 + Siniša Novak, + Stjepan i Željko Androić 

        OREŠAC  :    09:30   

 SUHOPOLJE  :   11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak   
4. Rujna 2023. 

  

 Utorak Sv. Majka Terezija 

5. Rujna 2023. 

  

Srijeda  

6. Rujna 2023. 
 
 

 

Četvrtak Sv. Marko Križevčan 

7. Rujna 2023. 
  

Petak   MALA GOSPA       

8. Rujna 2023. 
Rođenje Blažene 
Djevice Marije 

08:00 SUHOPOLJE 

09:00 ZVONIMIROVO 

18:30 VOĆIN 

+ Mara i Jure Ćubelić 

 + Josip Barbarić 

+ Mato, Klara, Branko 

Majić + Marija i Ivo Livaja 

Subota  

9. Rujna 2023. 
 18:00  SUHOPOLJE Zlatni bračni jubilej Kata i 

Leopold Pajić 

23. NEDJELJA KROZ GODINU  10. RUJNA  2023. 

  SUHOPOLJE  :    08:00   Terezija i Rihard Emlinger 

       BOROVA    :    09:30   

SUHOPOLJE   :     11:00  - Za sve župljane žive i preminule 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Ti si Krist - Pomazanik sin Boga živoga 
 
U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje Filipove i upita 
učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin Čovječji?« Oni rekoše: 
»Jedni da je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da je 
Jeremija ili koji od proroka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko 
sam ja?« Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, 
Sin Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, 
sine Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je 
na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj 

stijeni sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću dati 
ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što god svežeš na zemlji, bit će svezano na 
nebesima; a što god odriješiš na zemlji, bit će odriješeno na nebesima.« Tada zaprijeti 
učenicima neka nikomu ne reknu da je on Krist. 

Isusa zanima da se rekne na glas, da svi čuju i uzvjeruju. On je dakle Krist, 

Pomazanik, tj. Mesija koji ima doći na ovaj svijet. Pojam Mesije i mesijanstva jasno se 

nagovješćuje već u Davidovo doba. Ne misli se na konkretna pomazanika, bio on kralj ili 

svećenik jer samo ti službenici bijahu obredno pomazivani, nego na nekoga drugoga koga 

će Bog odrediti. Isusa zanima u kojoj mjeri apostoli razabiru njegov odnos prema 

Bogu.   Petar odgovara da Isus nije u kategoriji zemaljskih velikana, nego izvanserijska 

Pojava: on jest Mesija, ali ujedno „Sin Boga živoga“. Nije Petar ni znao niti pogodio svojom 

pameću i iskustvom, nego objavom Božjom.  Na tu Petrovu objavljenu riječ, Isus uzvrati 

blaženstvom: Blago tebi! Blaženi ti! Krist Petra nazva blaženim jer je tim odgovorom 

nositelj Božje objave s obzirom na Mesijino vječno Sinovstvo. Ta Isusova čestitka Petru na 

razini je onoga završna blaženstva što ga izgovori nakon Osam blaženstva na Gori, a 

odnosi se na budući život: „Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde i prognaju i sve zlo 

slažu protiv vas! Radujte se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima!“ Ovdje se vidi da je 

Bog odredio Petra za određenu službu. Da s njim ima svoj poseban naum. I da taj plan 

postupno otkriva. Petar će proći još kroz mnoge nevolje i njegove će mu okajničke suze 

izbrazdati obraze, ali očito se Božje oko na njemu zaustavilo između Dvanaestorice. Taj 

Petrov odgovor na Isusovo pitanje nije on isisao iz prsta, nego mu je tajanstveno priopćio 

Otac nebeski. Isus potom ističe da će Petar, tj. njegova vjera u Isusovo Božanstvo, biti temelj 

njegove Crkve. Na temelju Petrove ispovijesti vjere Krist gradi Crkvu svoju.  

God. XXIV Br.15 - 27. 8. 2023. 



 Župne obavijesti:    
- Hodočašće našeg Virovitičkog dekanata  u 

Staro Petrovo Selo 15.9. 2023. U okviru 

programa Godine bl. Jule Ivanišević u Požeškoj 

biskupiji, u petak 15. rujna 2023. u župnu crkvu 

njezina krštenja u Starom Petrovom Selu hodočaste 

svećenici i vjernici Virovitičkog dekanata. 

Euharistijsko slavlje započinje u 18.30 sati, a 

prethodit će mu pobožnost u čast bl. Jule te 

mogućnost za sakrament pomirenja.  Prijave za 

hodočašće u župnom uredu ili nakon mise.  

 

- Na blagdan Male Gospe slavimo proštenje u Zvonimirovu, sveta misa u 9:00 sati 

 

- Na blagdan Male Gospe hodočastimo u Voćinsko svetište. 

- Svi koji toga dana žele hodočastiti pješačeći iz Suhopolja u Voćin 

polazak je ispred župne crkve u 9:00 h  
 

 - Vjerski tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota  2.  rujna : Petra Preradovića, Kralja Zvonimira i J. Bana Jelačića 

Subota   9.   rujna  : Đure Basaričeka, Gajeva, Andrije Hebranga 

 
Svečano  proslavljen svetkovina Velike Gospe u Suhopolju 

  

U našoj župi svete Terezije 

Avilske u Suhopolju  posebno 

štuje zavjetna svetkovina 

Uznesenja Blažene Djevice 

Marije pučki poznat kao Velika 

Gospa. Nakon trodnevne 

priprave, središnji dio vjerske 

proslave Uznesenja Blažene 

Djevice Marije u Suhopolju 

bila je sveta misa, koja je 

proslavljena uz mnoštvo vjernika u dvorištu župna crkve svete Terezije 

Avilske. Svečanu svetu misu, predvodio je rektor međubiskupijskog 

sjemeništa u Zagrebu prečasni Matija Pavlaković.  

Proslava sv. Roka u Maloj Trapinskoj  
Na blagdan sv. Roka vjernici 

Male i Velike Trapinske te Sovjaka 

radosno i uz brojne župljana 

Suhopoljske župe proslavili su svoga 

nebeskog zaštitnika.  Sv. Misa kao 

najljepša zahvala prilika je da 

provjerimo Bogu naše molitve i zahvale 

za ova sela i njihove mještane, prilika je 

da molimo za naše starije i bolesne a 

osobito da molimo za djecu i mlade u našim obiteljima. Radost je ove godine 

velika jer danas otvaramo i blagoslivljamo novouređenu kapelu u čast sv. 

Roka, zaštitnika oboljelih od kožnih bolesti, zaštitnika svih koji su spremni 

za žrtvu i pomoć bližnjima.  

Do sad smo se okupljali u društvenom domu i slavili nedjeljne i blagdanske 

mise. Hvala svima koji su se trudili i omogućili da naša mala i udaljena 

zajednica ima prikladan i lijep vjernički prostor za svoje potrebe. Općina 

Suhopolje je ustupila svoje prostorije te iz svojih proračunskih sredstava i 

uz uspješnu suradnju sa Župom svete Terezije Avilske Suhopolje uredila 

prostoriju za novu kapelu sv. Roka u Maloj Trapinskoj. Svetu misu i 

blagoslov predvodio je suhopoljski župnik vlč. Ljubo Krmar. Župnik je na 

kraju slavlja zahvalio svima na pomoći i suradnji te na dolasku na ovo 

slavlje koje našoj župi i ovim mještanima puno znači jer im svjedočimo svoje 

zajedništvo i blizinu. Na misnom slavlju pjevali su župni zbor predvođen 

vjeroučiteljicom Dijanom Vujević. Nakon slavlja održana je zajednička 

večera i druženje za sve sudionike koju su pripremili mještani.  

Darovi vjernika za župu (kolovoz) 2023. 
- Jedna obitelj; 50  €, - Ob. Ante Martinovića;100 €, - Jedna osoba;30  €, 
- Anto Grgić; 50  €,   - Ob. Valenteković; 50  €,   - Jedna osoba; 100  €, 

- ob. Stipe Ojurović; 200  €,  - Ob.Ilije Marića; 20 €, 

Darovi vjernika za uređenje kapele sv. Roka u Maloj Trapinskoj;  
- Ob. Josipa Nikolić; 100  €, - Antun Maretić; 100  €, - Slavica Samaržija;100 €,   - Ob. 
Stjepana Martinića;100  €, -Ob. Mile Šikića;100  €, - Ob. Zdenka Majetić; 100 €,  - Igor  
Uremović; 50 €, - Ob. Uremović; 20 €, - Željka Grahovac (Grbac); 200 €, - Mira i Mile 
Uremović; 50 €, -Jedna osoba; 20 €, - Ivo Radanović; 50 €, -Katarina Pleša; 50 €,  
-Nikola Nikolić; 300 €, - Josip Irsag; 50 €, - Antonio Nikolić; 40 €, ob. Šuper; 50 €,  
-Nena Uremović Bjelčević; 10 €, Sead Deak; 50 €, Stjepan Deak; 20, -Nikola i Mira 
Grbac; 50 €, - Zlatko i Vesna Furlan; 100 €, - Ivan i Milica Šiljković; 50 €, - Antun i Zdenka 
Pleša; 100 €, -Ob. Rudolf i Sanja Brentar; 100 €, -ob. Nikole Marković; 100 €, 
Prilog mještana(2002 god.) iz Velike i Male Trapinske i Sovjaka 1000 €,   

                                                                Svima hvala od srca !! 


